
 

NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Zdrowia 

Data posiedzenia: 13 stycznia 2016 r. 

Nr posiedzenia: 6 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: Przewodniczący komisji Waldemar Kraska. 

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministra Zdrowia na temat sytuacji ekonomicznej 

aptek oraz dostępu pacjenta do leków refundowanych. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Margareta Budner, Leszek 

Czarnobaj, Dorota Czudowska, Jarosław Duda, Józef Łyczak, 

Bogusława Orzechowska, Andrzej Stanisławek, Rafał Ślusarz, 

Andrzej Wojtyła. 

 

 
 goście, m.in.: 

 Ministerstwo Zdrowia: 

 podsekretarz stanu Krzysztof Łanda 

ze współpracownikami, 

 Naczelna Izba Aptekarska 

 prezes Grzegorz Kucharewicz. 

 
 

 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 
Prezes Naczelnej Izby Aptekarskiej Grzegorz Kucharewicz w imieniu samorządu 

aptekarskiego omówił sytuację ekonomiczną polskich aptek. Podkreślił, że jednym  

z najważniejszych problemów, który należy pilnie rozwiązać ze względu na 

bezpieczeństwo zdrowotne Polaków, jest zagwarantowanie wszystkim aptekom 

i korzystającym z nich pacjentom stałego i równego dostępu do reglamentowanych 

w Polsce leków refundowanych. Jego zdaniem obecnie nie ma możliwości 

prowadzenia niezależnych aptek realizujących podstawowe ustawowe zadania, 

ponieważ m.in. niezależne apteki nie mają dostępu do wszystkich produktów 

leczniczych, o dostępie do leków decydują podmioty sieciowe, warunki oferowane 

niezależnym aptekom są gorsze od warunków oferowanych aptekom sieciowym. 

Zwrócił się do strony rządowej o podjęcie działań zmierzających do uchwalenia 

ustawy, która wprowadzi kompleksowe zasady wykonywania zawodu farmaceuty 

oraz funkcjonowania izb aptekarskich. 

Podsekretarz stanu Krzysztof Łanda zaakcentował, że strona rządowa dostrzega wagę 

problemu i jest otwarta na współpracę z samorządem aptekarskim w celu 

wypracowania wspólnego stanowiska. 

Przewodniczący komisji podkreślił, że senacka Komisja Zdrowia będzie aktywnie 

włączać się w prace legislacyjne zmierzające do wprowadzenia regulacji 

ustawowych, które pozwolą rozwiązać najbardziej palące problemy polskich aptek 

i korzystających z nich pacjentów. 
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W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 


